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1. 서 론
본 연구는 새로운 연자성 박막을 개발하기 위해 코내틱 (Conetic) 단층박막을 이온빔 스퍼터링 방법으로 증착

하여 퍼멀로이 (permalloy) 단층박막의 자기저항 특성과 비교하였다. 자기저항 특성은 두께에 따른 4-단자 표면저

항 값과 특정 두께에서의 이방성 자기저항곡선과 홀 전압 곡선으로부터 조사되었다.   

2. 실험결과 및 고찰
Fig. 1은 코내틱 박막과 퍼멀로이 박막의 두께에 한 4-단자 표면저항 값을 비교한 것이다. 그림에서 알 수 있

듯이 같은 두께일 때, 코내틱 박막의 표면저항 값은 퍼멀로이 박막의 표면저항 값보다 1.3～2.0배 크게 나타났다. 

0 20 40 60 80 100

R
es

is
ta

nc
e 

(k
Ω

)

0
1
2
3
4
5
6
7

0 20 40 60 80 100
e5

e6

e7

e8

e9

Thickness (A)

Conetic film

0 20 40 60 80 100

R
es

is
ta

nc
e 

(k
Ω

)

0

1

2

3

4

5

6

0 20 40 60 80 100
e5

e6

e7

e8

e9

Thickness (A)

Permalloy film

Fig. 1. Comparison of 4-probe surface resistance versus thickness for the Conetic and Permalloy films.
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Fig. 2와 Fig. 3의 코내틱 박막과 퍼멀로이 박막의 두께 90 Å에 한 AMR 곡선과 홀효과 저항 곡선의 비교에

서 코내틱 박막의 보자력이 현저히 작음을 알 수 있다. 이러한 결과를 바탕으로 초 연자성 특성을 갖는 코내틱 박

막의 개발이 가능할 것으로 보인다.
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Fig. 2. Comparison of easy and hard AMR of the Conetic and Permalloy films with 90 Å. 
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Fig. 3. Comparison of easy and hard Hall of the Conetic and Permalloy films with 90 Å.




